ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG NGUYỄN NGHIÊM

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND  Phường.Nguyễn Nghiêm, ngày 31 tháng 01 năm 2024

V/v báo cáo tình hình quản lý, sử

dụng tài sản công năm 2023

Kính gửi: Phòng Tài chính - Kế hoạch thị xã Đức Phổ.

Thực hiện Công văn số 78/UBND ngày 11/01/2024 của  UBND thị xã

Đức Phổ về việc báo cáo tình hình quản lý, sử dụng tài sản công năm 2023,

UBND phường Nguyễn Nghiêm báo cáo cụ thể như sau:

1. Thành lập Hội đồng kiểm kê tiến hành thống kê, kiểm kê, đánh giá chất

lượng và giá trị còn lại của tài sản. Thực hiện tính hao mòn tài sản cố định theo

Thông tư số 23/2023/TT-BTC ngày 25/4/2023 hướng dẫn chế độ quản lý tính

hao mòn, khấu hao tài sản cố định tại cơ quan, tổ chức, đơn vị.

2. Đã kịp thời cập nhật vào Phần mềm Quản lý tài sản công (https:

qltsc.mof.gov.gov.vn) những tài sản phát sinh trong năm 2023 đầy đủ, chính xác

để phục vụ công tác báo cáo tình hình quản lý, sử dụng tài sản công năm 2023

theo quy định. Trong năm 2023, UBND phường Nguyễn Nghiêm có mua sắm

một số tài sản như: máy quét, máy scan sử dụng tại bộ phân một cửa theo

phương thức mua sắm tập trung bằng nguồn kinh phí bổ sung có mục tiêu.

     Trên đây là báo cáo của UBND phường Nguyễn Nghiêm để Phòng Tài

chính – Kế hoạch thị xã Đức Phổ tổng hợp và theo dõi./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT.

 CHỦ TỊCH

Đỗ Ngọc Thìn

		2024-01-31T16:41:34+0700

		2024-01-31T17:03:42+0700

		2024-01-31T17:03:42+0700